
 

Zelený kruh, Daniel Vondrouš, tel.: 724 215 068, daniel.vondrous@zelenykruh.cz  

Arnika – Centrum pro podporu občanů, Martin Skalský, tel.: 775 168 026, martin.skalsky@arnika.org 

Tiskový mluvčí Arniky Vratislav Vozník, tel.: 606 727 942, vratislav.voznik@arnika.org  

 

 

Vážené novinářky, vážení novináři, 

asociace ekologických organizací Zelený kruh ve spolupráci s Arnikou – Centrem pro podporu občanů Vás zve  

na tiskovou konferenci na téma 

„Proč neomezovat účast občanů při rozhodování o jejich okolí“ 

Tisková konference se koná 

ve středu 13. června 2012 od 11 hodin 

v budově Akademie věd ČR, Národní 3, Praha 1. 

(mapa) 

 

Na tiskové konferenci představíme: 

• výhrady nevládních organizací k některým poslaneckým pozměňovacím návrhům; 

• publikaci s popisem patnácti konkrétních příkladů, kde účast občanů pomohla chránit životní prostředí;  

• podrobný rozbor dvou vybraných kauz od jejich přímých účastníků 

 

Tiskové konference se zúčastní: 

Petra Humlíčková a Daniel Vondrouš (Zelený kruh) – představí výhrady k pozměňovacím návrhům 

Martin Skalský (Arnika) – představí novou publikaci 

Jana Vitnerová (Arnika - Jihlava) – představí vybrané kauzy, kterých se účastnila 

Jiří Knitl (Nadace Open Society Fund) – zástupce nadace, která projekt financuje 

MUDr. Radim Šrám, DrSc. –Ústav experimentální medicíny AV ČR 

Vratislav Vozník (Arnika) – tiskový mluvčí 

 

Jestli omezí účast veřejnosti při rozhodování o velkých stavbách, budou v pátek 15.6. hlasovat poslanci. A to přesto, 

že možnost občanů vyjadřovat se  k záměrům, které často velmi významně ovlivňují kvalitu jejich života, zůstává 

nedostatečná. Stejné je to i s možností domoci se spravedlnosti tam, kde je porušován zákon.  

 

Asociace ekologických organizací Zelený kruh usiluje v rámci projektu „S vyloučením veřejnosti, nebo transparentně a 

kvalitně?" o to, aby se veřejnost mohla i nadále vyjadřovat ve správních řízeních k projektům, které významně ovlivňují životní 

prostředí. Spolupracuje přitom úzce se sdružením Arnika, Ateliérem pro životní prostředí, Ekologickým právním servisem, 

Hnutím Duha a Nezávislým sociálně-ekologickým hnutím NESEHNUTÍ. Projekt podpořila Nadace Open Society Fund. 


